GTIEREL-pS —
FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03 /2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER KJARA
MBIEMER ADHAMI
ATESI THEMISTOKLI
AMESI EMIRJETA
DATELINDJE 15.10.1994
VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID J460150670

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g¢ mund t€ pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER -
MBIEMER .
ATESI -
AMESI Y
DATELINDJE _
VENDLINDJE —_

Fjera Adnawiss’ Vi

(emér, mbiemér, néfis krim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a KJARA THEMISTOKLI ADHAMI, kam marré dijeni dhe jam i
vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurmeéve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢cdo kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t&€ dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE__ NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

e Mo (%M

(emér, mb/eme/ nénshkr/m)

(emer, mblemer, néngl rim)
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lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO l:l JO

Nr. dhe data e
vendimit gjygésor
te formeés sé preré

Masa e dénimit me
burgim

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Neni

Lloji

N

N

N

~

N

N

AN

VAV

h N

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor

Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji

jopérfundimtar

—

\
T

\ R
N .
N N

\
N
AN

ara_ Pdhaseu

(emér, mbiemér, né rim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérqgjigjes)

[ ]

PO

JO

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

e ®

AN

AN

S

<~

5

~y
.
S

s
=
S

S

AN

N

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

=

T

™

™
T
TR

.

>

~
S

~—
~
N

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi

G

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

HKyasa Nl j/u%

Vv (emér, mbiemér, nens‘l( i)




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

Aktualisht né fuqi E revokuar
Ndalimi i daljes jashté shtetit ] i
Detyrimi pér t'u paraqitur né policing gjygésore ] i
Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar D D
Garancia pasurore ] i
Arresti né shtépi ] [
Arresti né burg D |:|
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik i I
- Nése po, specifikoni t&€ dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar

Neni Lloji

t

e R N
T S A Y
S O |\ \

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

/\/1 /
Yaviva

PO JO X

Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues apo jo)

~ ~ ~
N = ~
e

~
S Ne b Y

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

Po [ ] oo [ x]

7461)@ ﬂo“\@uu g %
J

(emér, mbiemér, nenskKrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shteti
jetuar i huaj

S

~

.

ey

~N

>

™

X

.

=g
-
N

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ]

oo [ x|

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni
jetuar

Arsyeja

Periudha

Adresa e vendgendrimit

e

e

=
.
i

///

o
S
T

e

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té€ dhénave té pasqyruara né kété Formular.

(emér, mbiemér, ﬁéﬁ krim)

Shénim: Né& rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

ym Dolbares’ F4

(emér, mblemer, né




Model - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: KIARA

Atésia: THEMISTOKLI
Mbiemér: ADHAMI
Datélindja: 15.10.1994
Vendlindja: TIRANE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t& datés 25.04.2021 zonén
zgjedhore Qarku GJIROKASTER Bashkia ;

Arsimi: I LARTE

Eksperienca né puné:

SHTATOR 2019 — MARS 2021 — ANALISTE E KRYEMINISTRIT, KABINETI I
KRYEMINISTRIT

(Pérgjegjése pér ndjekjen dhe guarjen pérpara té ¢céshtjeve prioritare né fushén e bujgésisé dhe
zhvillimit rural; pjesé e grupit pér hartimin e raportit démeve nga t&€rmeti i 26 néntorit 2019,
Albania Post-Disaster Needs Assessment (PDNA) dhe pjesé e Sekretariatit t& PDNA; pjesé e
grupit pér hartimin e planit t€ masave pér qeveriné shqiptare lidhur me Shengenin Ballkanik)

NENTOR 2017 — SHTATOR 2019 —- NDIHMESE E KRYEMINISTRIT, KABINETI I
KRYEMINISTRIT

(Pérgjegjése pér ndjekjen e realizimit t€ dy prej prioriteteve t&€ qeverisé — Formalizimi i tokés
bujqésore dhe reforma e ujit t&€ pijshém; pérgjegjése pér monitorimin e ecurisé s& ¢éshtjeve
prioritare né€ fushén e bujqésis€, zhvillimit rural, turizmit dhe mjedisit)

SHKURT 2017 — NENTOR 2017 — SPECIALISTE, DEPARTAMENTI I JETESIMIT
TE PRIORITETEVE, KESHILLI I MINISTRAVE

(Pérgjegjése pér ndjekjen e realizimit t€ prioriteteve t€ geverisé: Reforma né energji dhe
Infrastruktura e ujitjes dhe kullimit; monitorimi i [HD-ve n& Shqipéri dhe Mekanizmit t& Zérit
Qytetar né kuadér t& prioritetit t& shérbimeve publike)

QERSHOR 2016 — SHKURT 2017 - OPERATORE, DEPARTAMENTTI I JETESIMIT
TE PRIORITETEVE, KESHILLI I MINISTRAVE

(Pérgjegjése pér ndjekjen e realizimit e prioritetit t& qeverisé¢ “Reforma né energji”)

TETOR 2014 — MAJ 2016 — ASISTENTE, INSTITUTI PER RUAJTJEN E NATYRIS

NE SHQIPERI (INCA)
(Asistuar né implementimin e disa projekteve kombétare dhe ndérkombétare me kohé té
pjesshme né fushén e mjedisit; ndihmuar oficeren e administrimit dhe financés)

S

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Kualifikimi:

TETOR 2016 —- QERSHOR 2018 — MASTER SHKENCOR NE SIGURI
INFORMACIONI, FAKULTETI I EKONOMISK, UNIVERSITETI I TIRANIS

TETOR 2013 - TETOR 2016 - BACHELOR INFORMATIKE EKONOMIKE,
FAKULTETI I EKONOMISE, UNIVERSITETI I TIRANES.

18 PRILL 2016 — 6 MAJ 2016 — PRAKTIKI: PRANE DEPARTAMENTIT TE
THESARIT, FIRST INVESTMENT BANK, TIRANI, SHQIPERI (A ftésim mé i miré
mbi teknikat e sigurisé s& informacionit dhe teknikave t& aplikuara né sistemin bankar si dhe
mbi funksionimin e kétij sistemi)

2 PRILL 2016 — 16 PRILL 2016 - PRAKTIKIE PRANE ALBANIAN SATELLITE
COMMUNICATIONS (TRING COMMUNICATIONS) (Aft€sim mé i miré né teknikat e
rrjeteve t€ sistemeve pér siguring e informacionit dhe sistemeve t€ mbrojtjes s€ t€ dhénave)

Aktivite shogérore dhe politike:

TETOR 2014 — MAJ 2016 - E ANGAZHUAR NE SHOQERINE CIVILE PER
CESHTJE NE FUSHEN E MJEDISIT

Shénim:
e Arsimi, eksperienca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
o CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti
nismétar.

on8 A‘/l’
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- KIARA ADHAMI

Kjara Adhami ka lindur né Tirané, mé 15 tetor 1994. Ka pérfunduar me rezultate
shumé té mira studimet e larta pér Informatiké Ekonomike né Universitetin e
Tiranés, si edhe éshté diplomuar né Master Shkencor pér Siguri Informacioni. Prej
5 vitesh ka gené pjesé e Késhillit té Ministrave, e angazhuar né ndjekjen dhe guarjen
pérpara té ¢éshtjeve prioritare té qeverisé né fushén e bujgésisé dhe zhvillimit
rural. Gjaté vitit 2020, ka marré pjesé né hartimin e planit t&€ masave né kuadér té
Shengenit Ballkanik pér geveriné shqiptare. Ajo ka gené pjesé e ekipit gé hartoi
raportin pér vlerésimin e démeve, humbjeve dhe nevojave si pasojé e térmetit té
26 Néntor 2019 g€ u pérdor pér Konferencén e Donatoréve né Bruksel, ku ka dhéné
kontributin e saj né koordinimin e grupeve té angazhuara dhe né vlerésimin e
démeve né disa nga sektoréve té prekur (2019-2020). Ka gené pjesé e ekipit
pérgjegjés pér realizimin e disa prej reformave dhe prioriteteve té geverisé, si:
Reforma né energji, reforma e ujit té pijshém dhe reforma e pronave, me fokus
formalizimin e tokés bujgésore, si edhe né prioritetin pér pérmirésimin e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit (2016-2019). Pérgjaté viteve ka dhéné
kontributin e saj né disa aksione té shoqgérisé civile pér fushén e mjedisit. Zotéron
shumé miré gjuhén angleze, si edhe flet miré fréngjisht dhe gjermanisht.

(Z//}ms Adpara



